МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

ПРИКАЗ

от 19.01. 2021                                                                                                       №33

О проведении 5-ого  районного

 фестиваля духовной музыки

«Благовест»

   Во исполнение плана работы МУ «Управление образования администрации

Петушинского района» на 2018- 2019 учебный  год  и на основании соглашения

о сотрудничестве управления образования администрации Петушинского

района и Петушинского  благочиния в вопросах духовно- нравственного

развития и  воспитания учащихся и   с целью популяризации духовной музыки

и развития творческих способностей  учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении  5-ого районного Фестиваля духовной

музыки (Положение).

2. Районному методическому кабинету:

      2.1. Организовать методическое сопровождение Фестиваля.

               2.2. Провести  районный фестиваль 26.02. 2021года  в 13.00 Дистанционно.

.                2.3. Назначить координатора праздника методиста Соколовскую Л.В.

 3. Руководителям   общеобразовательных организаций:

     3.1.Довести информацию до заместителей директоров по ВР, учителей

музыки, классных руководителей  и учителей ОДНКНР.

     3.2. Назначить координатора за подготовку и участие в фестивале.

     3.3.Заявку на участие в фестивале предоставить до 16.02.2021 года

методисту Соколовской Л. В.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на  зав. РМК О.А.

Сибилеву.

Начальник управления                                                                 Е. В. Коробко

Приложение

 к  приказу МУ «Управление образования

 администрации Петушинского района

       от 19.01. 2021 №  33

Положение

о  проведении 5-го районного дистанционного фестиваля духовной музыки

«Благовест», посвященного  800-летию  со дня рождения святого князя

Александра Невского

1.Общее положение.

Районный фестиваль духовной музыки «Благовест»  проводится в

Петушинском районе и в Петушинском благочинии в 5-тый раз (один раз в два

года) на основание  соглашения  о совместной  работе управления образования

администрации Петушинского района, комитета по туризму и культуре

администрации Петушинского района», и Петушинского  благочиния в

вопросах духовно- нравственного развития и  воспитания учащихся  и  с целью

популяризации духовной музыки  и развития творческих способностей

учащихся.

         Организаторы фестиваля:

- МУ «Управление образования администрации Петушинского района,

 -МУ « Комитет по туризму и культуре  администрации Петушинского района»,

- Петушинский церковный округ.

    РМК готовит объединенный материал, присланных на фестиваль видео

номеров, сценарий и информирует  участников о содержании видеоролика.

    РДК готовит видеоролик участников районного  фестиваля.

   Петушинское благочиние корректирует сценарий и совместно с  управлением

образования готовит грамоты участникам фестиваля.

 2.Цель и задачи.

Фестиваль проводился  с целью:

-приобщения учащихся к православной  культуре нашего Отечества

средствами духовной музыки;

-развитие молодых дарований и талантливых детей, творческих способностей

учащихся.

3.  Жюри  фестиваля:

Сибилева О.А.- председатель, зав. РМК

Соколовская Л.В. – методист РМК

Тимонина Л.В.- методист РМК

Богомолова Т. Б- зав. культурно- массового отдела  «Петушинский РДК»

Становская И..И.- руководитель вокального ансамбля «Калинушка»

Страхова Л.В. –заместитель  директора  ДШИ г. Петушки

   Члены жюри  вправе  не включать  в программу номера с низким качеством

(некорректное изображение,  нечеткое  качество  звука).

3. Участники:

Учащиеся ОУ, ДШИ, православной и воскресных школ, певчие клиросов

храмов Петушинского благочиния (учащиеся и педагоги), Дома культуры и

КДЦ района.

 Одежда участников парадная или сценическая.

 Коллективы  могут подготовить на фестиваль  один - два номера.

Для участия в фестивале подаются заявки с указанием:

- название коллектива (организации);

- ФИО руководителя;

- ФИО исполнителя(ей);

- название номера, произведения;

- автор муз.  произведения;

-музыкальное сопровождение для исполнителей на СД носителях, мини-дисках,

живой аккомпанемент (баян, рояль, инструментальный ансамбль) или без

сопровождения;

 4. В программу выступления могут входить музыкальные произведения на

духовную и патриотическую  тему:

-духовная музыка русских и зарубежных классиков;

-народные  духовные песнопения;

-духовное песнопение;

-песни духовно-нравственного и патриотического содержания;

-инструментальная музыка;

-русские народные песни;

-популярные композиции советских и современных авторов.

Принять  участие могут солисты, ансамбли,  хоры, коллективы и певчие

клиросов.

 Районный  фестиваль проводится  дистанционно.

- До 10 февраля 2021 года подаются  заявки.

- До 16 февраля 2021 года  предоставляется  видео ролик

- 16-18 февраля - отборочный этап

Прошедшие отборочный этап  -  участники районного фестиваля

-26 февраля 2021  в 13.00 - районный фестиваль духовной музыки.

Дистанционно.

Онлайн просмотр  на сайте МБУ «Петушинский РДК»

4. Награждение

Участникам фестиваля духовной музыки «Благовест»  вручаются грамоты  МУ

«Управление образования администрации Петушинского района» и

Петушинского церковного  округа;  педагогам, подготовившим участников

районного фестиваля,  объявляется благодарность. Участникам, приславшим

заявки и видеоматериалы, но не прошедшим  отборочный этап, вручаются

сертификаты.